Lockington, Elliott (SPAC/PSPC)

Exp. : Taipalus, Madison (SPAC/PSPC)

Envoyé : 28 mars 2020 5:57 PM

Dest. : Parmar, Dovejot (SPAC/PSPC)

Objet : Retr. : Blouses et masques — préts pour la production
Bonjour,

Tama Designs est un fabricant de vétements de Toronto qui aimerait produire des blouses et des masques. Ann-May a
déja soumis une demande dans achatsetventes.

Madison Taipalus

Regional Advisor- Western and Northern Canada
Conseillere régionale - Ouest et Nord du Canada
Bureau : 819-953-1081

Cell : 613-203-3602

Exp. : Ann-May Cheng [mailto:tamainc88@gmail.com]

Envoyé : 28 mars 2020 14:51

Dest. : Logan, Tim (IC) <tim.logan@canada.ca>

Cc : Taipalus, Madison (SPAC/PSPC) <madison.taipalus@canada.ca>
Objet : Rép. : Blouses et masques — préts pour la production

Bonjour Tim,
Merci encore une fois pour votre réponse! J’espere voir de la lumiere au bout du tunnel.
Bonjour Madison, ravie de vous rencontrer.

Je n’ai pas personnellement communiqué avec des hopitaux. Je n’étais pas certaine si j’avais le droit de faire ¢a
sans détenir une autorisation de Santé Canada.

De plus, avec qui communiquer a 1I’hdpital pour m’assurer que les masques seront distribués de maniére
équitable?

Je craignais que si je communiqguais avec les hdpitaux moi-méme, chaque hopital voudrait des
produits personnalisés et avoir sa propre conception, ses propres couleurs, sa propre fabrication,
etc. Ca prendrait un temps fou pour offrir a chacun des produits personnalisés.

Est-ce que vous dites que chaque hopital achete ses propres blouses et masques?
Ils ne sont pas tous achetés par Santé Canada, puis distribués aux hépitaux? Veuillez m’indiquer ce qu’il en est.

Quelques-uns de mes amis, médecins et infirmiéres, travaillent aux premieres lignes et ont
communiqué avec moi. Ce sont des employés de quatre hopitaux différents. Je ne peux pas juste
m’asseoir et ne pas les aider.

Lundi j’entame moi-méme la production, par souci de bien faire.
Je vise la fabrication de 2 000 masques. Je prévois faire don de 200 a 300 masques par hopital pour le moment.


mailto:tamainc88@gmail.com]
mailto:tim.logan@canada.ca
mailto:madison.taipalus@canada.ca

Je ne pouvais pas trouver dans Internet le nombre d’employés dans chaque hopital. Si vous avez une source qui

contient ces renseignements, je vous prierais de m’en faire part.
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J’aurai ainsi une idée du nombre a envoyer a chaque hopital.

Hier, plusieurs de mes propres clients, des designers locaux de vétements de haute gamme, me demandaient de
produire des blouses et des masques pour eux.

Cependant, si je commence a faire du travail personnalisé, ma production ralentira.

Mon but est de fournir le plus rapidement possible des masques et des blouses. J’ai déja le tissu et les patrons.

Ce serait plus rassurant et efficace si j’avais le soutien du gouvernement pour pouvoir engager la production a
fond.

(Je ne pourrai pas financer tout le matériel et les codts de main-d’ceuvre moi-méme pour une production
volumineuse.)

Cependant, si j’ai suffisamment de ressources, je pourrai obtenir la main-d’ceuvre pour aller rapidement.

Notre entreprise est située a Toronto dans une installation de 12 000 pieds carrés. Nous gagnerions beaucoup de
temps a expédier nos produits a tous les hdpitaux de la région. Nous sommes situés a moins d’une demi-heure
du centre-ville. J’ai plusieurs usines plus petites a Scarborough, a Mississauga, a Vaughan, qui sont toutes des
usines locales qui font du travail pour moi.

Par conséquent, si on compte tous mes employés, nous serons plus de 200 personnes. Je suis en affaires depuis
26 ans, c’est une petite industrie.

Vous pouvez facilement appeler tous les fournisseurs et vous renseigner au sujet de TAMA DESIGNS. Je
connais ce domaine de fond en comble.

Je ne savais vraiment pas vers qui me tourner. J’ai donc communiqué avec Tim, qui était la troisiéme personne
du ministére qui m’a appelée, mais le seul qui m’a répondu.

Madison, j’espére que vous pouvez aider a faire une différence. Nos travailleurs des premicres lignes demandent
tous de 1’aide.

Merci a vous deux de m’écouter. C’est vraiment apprécié.
En passant, si je dis ou fais quoi que ce soit qui est contre la loi...nous ne nous sommes jamais parlé!

Excusez-moi de vous déranger tous les deux pendant la fin de semaine!
Restez en santé et en sécurité.

Sincérement,
Ann-May Cheng
Présidente

TAMA Designs Inc.
23, avenue Jenet
Toronto, Ontario
Canada

M6H 1R5

Tél : (416) 504-7326
Fax : (416) 504-7321
Courriel : tamainc88@gmail.com
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Le 28 mars 2020, a 1:00 PM, Logan, Tim (IC) _<tim.logan@canada.ca> a écrit :

Bonjour Anne-May — Bien que je n‘aie pas les coordonnées pour I'un ou 'autre de nos agents de
I'approvisionnement, j'aimerais vous présenter Madison, mon homologue au cabinet de la ministre Anand (qui
est responsable de I'approvisionnement).

Madison — Tama Designs est un fabricant de vétements de Toronto qui aimerait produire des blouses et
des masques. Je crois qu’Ann-May a déja soumis un formulaire pour I'approvisionnement.

Aussi, Ann-May — avez-vous communiqué avec des hopitaux de votre région ou des autorités sanitaires?
Je suppose qu'ils aimeraient se procurer de telles fournitures et sont possiblement moins submergés
d’offres que les représentants de I'approvisionnement du gouvernement fédéral.

-Tim

Exp. : Ann-May Cheng_<tamainc88@gmail.com>

Envoyé : 28 mars 2020 11:52 AM

Dest. : Logan, Tim (IC)_<tim.logan@canada.ca>

Objet : Rép. : Blouses et masques — préts pour la production

Bonjour Tim,

Il n’est pas nécessaire de vous excuser, je suis reconnaissante que vous m’ayez répondu.
Je peux imaginer que c¢’est une période folle pour tout le monde.

J’ai déja rempli le formulaire du lien que vous m’avez envoyé ci-dessous le vendredi 3
mars, soit le méme jour que notre premier ministre a fait I’annonce.
Je pensais que c’était la raison pour laquelle je recevais des appels de votre ministere.

Je passe de nombreuses heures chaque soir a consulter tous les appels d’offres. Je n’ai
rien vu concernant les blouses et les masques. C’¢était beaucoup de lecture et je suis
épuisée. :(

Au cours des derniers jours, de nombreux clients m’appellent pour que je fabrique des
blouses et des masques pour eux, mais je préférerais préparer des commandes
volumineuses pour que ce soit plus efficace. Je pourrais aussi livrer les produits beaucoup
plus rapidement.

Une autre semaine s’est écoulée et je suis fachée contre moi-méme. Je me dis que j’aurais
déja pu fournir au moins un couvre-visage a des travailleurs dans les hopitaux. A chaque
jour d’attente supplémentaire, plus on augmente le risque de mettre la vie de nos
travailleurs de premiere ligne en danger. :(

Pouvez-vous s’il vous plait me donner les coordonnées et le numéro de téléphone de la
personne chargée d’accorder ces contrats?
Je ne veux pas perdre le temps de quiconque en m’adressant a la mauvaise personne.

Tim, je vous prie de m’aider comme vous le pouvez a les convaincre. Je ne vous
laisserai pas tomber! Je me sens complétement démunie, j’ai besoin qu’on me
retire mes menottes. :)

J’ai hate d’avoir de vos nouvelles.


mailto:tim.logan@canada.ca
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Merci pour votre temps et excusez-moi de me défouler sur vous.
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Sincérement,
Ann-May Cheng
Présidente

TANIA Designs Inc.
23, avenue Jenet
Toronto, Ontario
Canada

M6H 1R5

Tél : (416) 504-7326
Fax : (416) 504-7321
Courriel : tamainc88@agmail.com

Le 27 mars 2020, a 10:48 PM, Logan, Tim (IC)_<tim.logan@canada.ca>
a écrit :

Bonjour Anne — pareillement! Je suis désolé du retard, ce fut une longue journée
ici. J'ai joint la feuille de spécifications de I'Organisation mondiale de la Santé, qui
est la référence de Santé Canada. Vous aurez probablement besoin toutefois de
consulter les normes énumérées dans la colonne la plus a droite pour trouver les
feuilles de spécifications completes.

Voici un lien au portail d'achats et de ventes liés a la COVID-19. Ce serait mieux de
remplir le formulaire pour que les Services d’approvisionnement sachent que vous
détenez la capacité nécessaire.

Je vous envoie également le courriel de Santé Canada concernant les licences :
hc.devicelicensing-homologationinstruments.sc@canada.ca. Cette équipe sera en
mesure de vous aider concernant les particularités des licences liées aux blouses,
aux masques, etc.

J'espere que ce sera utile et n'hésitez pas a communiquer avec moi si vous
avez d'autres questions!

-Tim

Exp. : Ann-May Cheng_<tamainc88@gmail.com>
Envoyé : 27 mars 2020 2:31 PM

Dest. : Logan, Tim (IC)_<tim.logan@canada.ca>

Objet : Retr. : Spécifications des masques et des blouses

Bonjour Tim,


mailto:Courriel%20:
mailto:tim.logan@canada.ca
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C’était agréable de vous parler aujourd’hui.
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Comme je 1’ai mentionné, vous étes la troisieme
personne de votre ministére qui nous appelle cette
semaine.

Nous espérons qu’il y aura une décision rendue
dans les plus brefs délais. Nous gaspillons du
précieux temps plus les jours passent.

:(

Pouvez-vous m’envoyer le lien de Santé

Canada pour obtenir les lignes directrices

relatives aux masques et aux blouses?

J’ai hate d’obtenir la confirmation que je suis un
fournisseur légitime pour pouvoir mieux dormir. :(

On se reparle bientdt et restez en sécurité!

Sincérement,
Ann-May Cheng
Présidente

TANIA Designs Inc.
23, avenue Jenet
Toronto, Ontario
Canada

M6H 1R5

Tél : (416) 504-7326
Fax : (416) 504-7321



Courriel : tamainc88@agmail.com
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